
IVIEMORANDO 

De: Marcelino Perez Reyes 

afrarZ 4 Jefe de Contabilidad 

MUNICIPALIDAD DE EL PH OGRESO, YORO HONDURAS, C.A. 

DPTO-CONT-A23-2021 

Rogelio Aimed Banegas Zelayri, 

Coordinador de Transparencia 

Fecha: 14-07-2021 

Asuoto: Remision de infors: 	.on de Junio 2021. 

Mediante la presente le rein :1 Gastos del Mes de Junio 2021. 

en Forma digital e Impresa. 

3Ave.2Calle, N.O. frente al Parque Raitn Rosa, El Progreso, Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 



ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS MANTENIMIENTO REPARACIONES DE MOBILIARIO, EDIFICIOS OBRAS HIDRAULICAS 

INVERSION FISICA 

MES DE JUNIO / 2021 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 MARIA ELENA SERRANO AREVALO 1804-1991-04052 L. 611.80 

2 CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 1804-1990-00645 L. 7,135.49 

3 EDUARDO ENRIQUE HERRERA RAMOS 1804-1990-00645 L. 281.74 

4 ELIANA YASMIN GALEANO PEREZ 1804-1986-04924 L. 1,275.00 

5 ALEX EDGARDO ALVARADO RIVERA A 04-1975-01162 L. 35,200.00 

6 PVC GERFOR HONDURAS S.A. DE CM. 080-9007-105770 L. 122,100.79 

7 MARIO JAVIER HAWIT PUERTO 180-1969-00708 L. 27,820.00 

TOTAL L. 194,424.82 

Y,Z;(27(C- fi 
arcelino Perez Re 

Jefe deContabilid 

3Ave.2Calle,N.O. frente at Parque Ramon Rosa,E1 Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 



/7017-
Marcelino Perez 

Jefe deCo 

ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO , YORO 

PAGOS PATRONALES/ SERVICIOS PERSONALES 
MES DE JUNIO / 2021 

ITEM BENEFICIARIO DESCRIPICION VALOR 

1 IHSS Pago Planilla Empleados al IHSS 	—Th  L. 491,720.40 

TOTAL L. 491,720.40 

freme al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 



ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS DE ALQUILERES 
MES DE JUNIO/ 2021 

ITEM BENEDICIARIO IDENTIDAD FECHA VALOR 

1 CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 1804-1990-00645 4/6/2021 L. 368.00 

2 RENE DE JESUS PAZ DIAZ 0107-1984-000435 14/6/2021 L. 20,000.00 

3 MILTON YUBINY SANTOS LOPEZ 1804-1984-014117 17/6/2021 L. 6,900.00 

TOTAL L. 27,268.00 

i(r3fre 
Marcelino Perez Reye 

lefe deContabil.  

3 k. e.2Calle,N.O. frente at Parque Ramon Rosa,EI Prugresu,Yoro.Tels.2647-4484,2641-4676 



Jere deContabil' 

ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS POR VIATICOS NACIONALES 

MES DE JUNIO /2021 

1TE 

M FECHA VALOR BENEFICIARIO DESCRIPCION 

3/6/2021 L. 1,399.27 Ruth Maritza Reyes Villatoro Viaticos a Tegucigalpa dia 24 y 25 de Mayo 2021 

4/6/2021 L. 1,200.00 Alex Saniel Martinez Alvarado Viaticos a San Pedro Sula a Capacitacion del 31/05 al 02/06/2021 

24/6/2021 L. 550.00 Sandra Maribel Martinez Aleman Viaticos a Tegucigalpa al Institut° de la Propiedad 

30/6/2021 L. 550.00 Rogelio Aimed Banegas Zelaya Viaticos a Tegucigalpa a La Secretaria de Gobernacion y al C.N.A. 

30/6/2021 L. 550.00 Elton Divary Lopez Contreras Viaticos a Tegucigalpa a La Secretaria de Gobernacion y al C.N.A. 

30/6/2021 L. 550.00 Carlos Alberto Martinez Espinoza Viaticos a Tegucigalpa* La Secretaria de Gobernacion y al C.N.A. 

TOTAL L. 4,799.27 / 

3Ave.2Calle,N.O. &elate al Parque Ratnon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 



MUNICIPALIDAD DE EL PROGRESO, YORO 
GASTOS PRODUCTOS DE PAPEL,CARTON,MATERIALES,SUMINISTROS Y ELEMENTOS LIMPIEZA 

MES DE JUNIO 12021 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 INVERSIONES COPY COLOR S. de R.L. 0501-9010-299707 L. 78,799.89 

2 CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 0101-1970-01927 L. 9,582.09 

3 RENE DE JESUS PAZ DIAZ 0107-1984-000435 L. 25.00 
4 ELIANA YASMIN GALEANO PEREZ 1804-1986-04924 L. 3,220.06 

5 MARIA ELENA SERRANO AREVALO 1804-1991-04052 L. 3,063.89 

6 REPRESENTACIONES E INVERSIONES ATLANTICO 0501-9005-169910 L. 367.06 
7 FORMULARIOS STANDAR 0501-1999-5097276 L. 20,700.00 

8 DAGOBERTO BONILLA UMANZOR 1804-1968-00597 L. 3,407.50 

9 ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINAS 0501-9995-108892 L. 19,550.00 

10 FERRETERIA LOS PASOS 0501-1953-031270 L. 5,175.00 

11 AGENCIA LA MUNDIAL SA DE CV 0501-9003-076139 L. 7,700.00 

12 ICTECH 0501-9995-136046 L. 104.00 

13 LEONEL EDGARDO RODRIGUEZ MELGAR 1804-1901039809 L. 180.50 

TOTAL L. 151,874.99 

Marcelino Perez Reyaes 

Jefe deContabilid 

z 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Pantile Ramon Rosa,EI ProgresoAoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL EL PROGRESO, YORO 

OTROS GASTOS 

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 

MES DE JUNIO /2021 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR DECRIPCION 
1 BANPAIS L. 1,070.00 Comisiones Bancarias 
2 BANCO FICOHSA L. 35.00 Comisiones Bancarias 
3 BANCO DE OCCIDENTE 1-80.00 Comisiones Bancarias 
4 CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 0101-1970-01927  L. 46.95 Varias copias de Ilaves 
5 ELIANA YASMIN GALEANO PEREZ 1804-1986-049247 L. 2,1490.50 Impresion Fotograficas 

TOTAL \ L. 022.45 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ruinori Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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Marcelino Per 	yes 

Jefe de abilidaut 

%4 
ALCALDIA MUNICIPAL DEL EL PROGRESO, YORO 

OTROS GASTOS 

MANTENIMIENTO Y REPARACION EQUIPO CONSTRUCCION Y TRANSPORTE 

MES DE JUNIO /2021 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 
1 CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 1804-1990-00645 L. 4,517.20 

2 ELIANA YASMIN GALEANO PEREZ 1804-1986-04924 L. 345.00 

3 DAGOBERTO BONILLA UMANZOR 1804-1968-00597 L. 4,322.50 

4 MARIA ELENA SERRANO AREVALO 1804-1991-04052 L. 1,978.00 

5 VELASQUEZ REPUESTOS Y CENTRO DE SERVICIO 0502-1984-026058 L. 3,560.00 

6 SELVIN ELEOFER BANEGAS PERDOMO 1804-1 971-031 010 L. 369.00 

7 DISTRIBUIDOR JATNIEL 1803-1972-001412 L. 5,800.00 

8 EMSAM S. DE R.L. 0501a999-168329 L. 119.62 

TOTAL L. 21,011.32 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro-Tels.2647-4484,2647-4676 



MUNICIPALIDAD DE EL PN.OGRESO, YORO HONDURAS, C.A. 

DPTO-CONT-A24-2021 

MEMORANDO 

De: Marcelino Perez Reyes 

Jefe de Contabilidad  

Rogelio Aimed Banegas Zeloya 

Coordinador de Transparens fa 

Fecha: 14-07-2021 

Asunto: Remision de informacion de Junio 2021. 

Mediante la presente le remito Gastos de Contabilidad [Vies J unio 2021. 

en Forma digital e Impresa. 

3Ave.2Calle, N.O. frente al Parque Ramon Rosa, El Progreso, Yoraels.2647-4484,2647-4676 



iviarceilno 	R 
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MUNICIPALIDAD DE EL PROGRESO, YORO 

REPORTE DE PROGRAMAS EJECUTADOS 

MES DE JUNIO / 2021 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD 

NUMERO DE 

PROGRAMA NOMBRE DEL PROGRAMA 

MONTO 

EJECUTADO 

DEL 

PROGRAMA 

% ACUMULADO EJECUTADO DEL 

MONTO DEL PROGRAMA ANUAL 

03 Administracion Financiera 

03--03 Contabilidad 

03-03-334 Productos de Papel y Carton L. 700.00 1,16% 

03-03-392 Tintes,Pinturas y Colorantes L. 66.00 1,23% 

03-03-396 Repuestos y Accesorios Plasticos L. 750.00\  83,33% 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 



ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS EN ALIMENTOS Y BEBIDAS 

MES DE JUNIO 12021 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 CARLOS ALBERTO MARTINEZ ESPINOZA 1804-1990-00645 L. 3,024.10 

2 ROBERTO CARLOS SEVILLA REYES 0512-1996-01715 L. 300.00 

3 PANADERIA Y REPOSTERIA EL PICHON 1804-1950-003225 L. 69,696.00 

4 DANIELA MARQUEZ RIVERA 1804-1978-01582 L. 24,008.40 

5 YASMIN FRANCELIA QUIROZ 0501-1969-08048 L. 3,600.00 

6 INDUSTRIA DE ALIMENTOS Y BEBIDA 0501-9002-061262 L. 28,600.00 

7 ARLAN JOEL LOPEZ AMAYA 1804-1977-019258 L. 21,888.00 

8 ELIANA YASMIN GALEANO PEREZ 1804-1986-04924 L. 28,374.59 

9 MARIA ELENA SERRANO AREVALO 1804-1991-04052 L. 201.60 

TOTAL L. 179,692.69 

/76712/(/*0( 
Marceline PerezAty 

lefe deContabi ad 

3Ave.2talle,1N.O. frente al Parque Ramon Rosa.EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4481,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS EJECUTADOS DE JUNIO / 2021 

SERVICIOS PUBLICOS 
4089 

ITEM BENEFICIARIO DESCRIPCION DEL GASTO VALOR 
1 ENEE SERVICIO ENERGIA ELECTRICA L. 165,797.36 

2 SANAA SERVICIO AGUA POTABLE L. 4,089.00 

3 HONDUTEL TELEFONO, TELEFAX, TELEGRAFO L. 12,261.33 

4 CORREOS E INTERNET SERVICIO DE INTERNET Y CORREOS L. 95,187.31 

TOTAL L. 277,335.00 

e.2Calle,N.O. &cute al Pursue Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 



ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES 

MES DE JUNIO 2021 

ITEM FECHA VALOR BENEFICIARIO DESCRIPCION 

1 7/6/2021 L. 155,454.56 INNOVACION MUNICIPAL ORGAN! TIVA 

Pago 3 Y 4 Consultoria 

Servicios 

TOTAL 155,454.56 

WO/Z.  
Marcelino Perez 

lefe deContab • 

3Ave.2Ealle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,EI Pt ogreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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